
- 1 -

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

„Cyklo Stromovka – Varhulíkové (A1), 2. etapa, č. akce 2950200, Praha 7 –
vypracování PD a zajištění IČ“

číslo Smlouvy objednatele: A/3/18/4020/163

číslo Smlouvy zhotovitele: 01-2019

Smluvní strany:

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
se sídlem: Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.
B 20059
bankovní spojení: PPF banka a.s.
č. ú.: 2023100003/6000
zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele
na základě zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr,
místopředseda představenstva.

né k jednání ve věcech technických:
ředitel investičního úseku

vedoucí odd. přípravy a realizace bezmotorové
BB
, technik odd. přípravy a realizace bezmotorové dopravy

+ BESIP + PBB

(dále též jako „Objednatel“)

2. Zhotovitel: „sinpps s.r.o.”
se sídlem: Dobrušská 1805/5, 147 00 Praha 4
IČO: 62584332
DIČ: CZ62584332
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl
C, vl. 33665
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Praha 4
číslo účtu: 85147369/0800
zastoupena: Ing. Janem Božovským - jednatelem
Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: atel
- ve věcech technických:
e-mail pro účely fakturac

(dále též jako „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „smluvní strany“)



 - 2 - 

I. 
Předmět dodatku 

 
Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 
ke smlouvě o dílo (č. Smlouvy Objednatele A/3/18/4020/163, č. Smlouvy Zhotovitele 01-
2019) ze dne 15.1.2019, „Cyklo Stromovka – Varhulíkové (A1), 2. etapa, č. akce 
2950200, Praha 7 – vypracování PD a zajištění IČ“ (dále jen „Smlouva“). 
 
Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ze Smlouvy, neboť Projektovou 
dokumentaci nelze v celém plánovaném rozsahu dle Smlouvy realizovat, a to z důvodu 
neobdržení souhlasů vlastníků dotčených pozemků k provedení příslušné stavby. 
S ohledem na výše uvedené se smluvní strany se dohodly, že dílo bude obsahově 
zredukováno a dále bude požádáno o společné povolení pouze na úsek označený v rámci 
PD jako část 1, v úseku ul. Varhulíkové – napojení na cyklostezku budovanou v rámci 
1.etapy, staničení km 0,0 – 0,238 93. 
 
Pro tento úsek bude dokončena kompletní inženýrská činnost vedoucí k získání 
společného povolení, vypracována projektová dokumentace ve stupni DPS, zpracován 
rozpočet a výkaz výměr a dopravně-inženýrská opatření. Zbývající úsek plánované 
cyklostezky nebude dále projekčně ani inženýrsky dále připravován. Příprava bude 
obnovena v budoucnu, v závislosti na vyřešení majetkoprávních poměrů s vlastníky 
soukromých pozemků. 

 
Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně čl. IV. Smlouvy (doba 
plnění díla) a V. Smlouvy (Cena díla). Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. VI. 
Smlouvy (Platební podmínky), jak dále uvedeno. 
 
O méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Specifikace méněprací tvoří 
přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 
  

 
II. 

Změna článku IV. Smlouvy (Doba plnění díla) 
 

1. Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto: 
 
Ukončení plnění:        do 31.12.2022 

  

 
III. 

Změna článku V. Smlouvy (Cena díla)  
 

1. Čl. V. odst. 1 Smlouvy se v rámci určení ceny za dílo mění následovně: 
 

Cena dle SOD bez DPH:                                                      600 440,-Kč 
Cena Dodatku č. 1bez DPH                                                 - 57 819,- Kč 
Cena vč. Dodatku č. 1 bez DPH                                           542 621,-Kč 

 
 
 
 



- 3 -

IV.
Změna článku VI. Smlouvy (Platební podmínky)

1. Čl. VI. odst. 2., věta první Smlouvy, se mění takto:

Splatnost faktur je sjednána na 30 dnů ode dne prokazatelného doručení jednotlivých
faktur Objednateli, na účet Zhotovitele uvedený na faktuře.

2. Čl. VI. Smlouvy se doplňuje o nový odst. č. 5 následujícího znění:

5. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy
výhradně v elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je
vystavena a obdržena elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany
sjednávají, že věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost
jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Zhotovitel je
povinen doručit Obj ky, a to výlučně e-mailem na e-
mailovou adresu: Zaslání Elektronické faktury
Zhotovitelem na jin ž uvedenou v předchozí větě je
neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-
mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání
Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické
faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým podpisem,
případně zaručenou elektronickou pečetí Zhotovitele. Elektronická faktura musí být
Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to
možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu,
budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx,
XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým
podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na
kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů,
kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra akreditovaných
poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena
zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve
smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail
k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně
z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou
je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1
Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném souboru
(souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura,
zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné
podobě. Zhotovitel je povinen odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným
postupem, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od vzniku jeho nároku na
zaplacení Ceny. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní od jejího obdržení
Objednatelem.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této
Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny
v platnosti a účinnosti.



 - 4 - 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění Dodatku v registru smluv. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální 
evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené 
Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto 
Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí 
Objednatel. 

5. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel 
i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky 
za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na 
kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, 
že s jeho obsahem souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují 
obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své 
podpisy. 

 
Příloha č. 1 - Specifikace prací s odečtem méněprací dle Dodatku č. 1 
 
 
 
V Praze dne       V Praze dne  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

za Technická správa 
komunikací hl. m. Prahy, a.s.: 
 
 
 
……………………………….. 

 
za „sinpps s.r.o.“: 
 
 
 
……………………………. 

Ing. Josef Richtr 
místopředseda představenstva 
      

                               Ing. Jan Božovský 
 jednatel 

  

Ing. Jan 
Božovský

Digitally signed by 
Ing. Jan Božovský 
Date: 2022.07.21 
09:57:49 +02'00'

Ing. Josef 
Richtr

Digitálně podepsal 
Ing. Josef Richtr 
Datum: 2022.07.27 
15:45:12 +02'00'



 - 5 - 

Příloha č. 1 – Specifikace prací s odečtem méněprací 
 
Původní cenová nabídka dle SOD : 
 

A. Průzkumné práce (nezahrnuto v ceně dle UNIKA)   
                                  

1. Geodetické zaměření       65 000,-Kč 
 

2. Průzkum inženýrských sítí vč. zákresu do situace 
30 správců x 2 hod. x 450,-      27 000,-Kč 
Poplatky za vydaná vyjádření a poskytnuté podklady   5 000,-Kč 

3. Majetkoprávní elaborát       10 000,-Kč 
4. Prohlídka na místě 6 hod. x 500,-     3 000,-Kč 
5. Dendrologický průzkum       15 000,-Kč 

 Průzkumné práce celkem       125 000,-Kč  
 

B. Projektové  práce  
 

Odhad IN: řešená délka úseku dotčená stavebními úpravami cca 600m x 4 m šířky = 
2400m2 x 2500,-/m2 = 6 mil.Kč bez DPH 
 
1. DÚR+DSP (dle UNIKA DSR), UNIKA 2017, pásmo III, tab.13, IN = 6 mil.Kč,  

Cstřed = 642 450, nově navrhované liniové stavby   
DÚR+DSP =  40 % z tabulkové ceny   
642 450 x 0,40     256 980,-Kč                       
 

2. DPS, UNIKA 2017, pásmo II, tab.13, IN = 6 mil.Kč, Cstřed = 642 450, nově 
navrhované liniové stavby 
DPS = 15% z tabulkové ceny 
642 450 x 0,15        96 367,-Kč 
 

3. Rozpočet a výkaz výměr, jako část DVZ oceňujeme jako 3% z 642 450 19 273,-
Kč 

 
4. Dopravně inženýrská opatření během výstavby včetně projednání (nezahrnuto 

v ceně dle UNIKA)  
60 hod x 500,-        30 000,-Kč 
 

5. Vícetisky k projednání       15 000,-Kč 
Projektové práce celkem bez DPH     417 620,-Kč      

 
C. IIČ 

 
Projednání DUR + DSP s dotčenými orgány státní správy a ostatními účastníky, 
zajištění sloučeného územního rozhodnutí a stavebního povolení, 
642 450 x 0,09        57 820,-Kč 
    
A + B + C bez DPH        600 440,-Kč 
DPH 21%         126 092,40 Kč 
Nabídková cena celkem včetně DPH     726 532,40 Kč 
 
 



 - 6 - 

Cenová nabídka po odečtu méněprací: 
 

A. Průzkumné práce (nezahrnuto v ceně dle UNIKA)   
                                  

1. Geodetické zaměření       65 000,-Kč 
 

2. Průzkum inženýrských sítí vč. zákresu do situace 
30 správců x 2 hod. x 450,-      27 000,-Kč 
Poplatky za vydaná vyjádření a poskytnuté podklady     5 000,-Kč 

3. Majetkoprávní elaborát       10 000,-Kč 
4. Prohlídka na místě 6 hod. x 500,-       3 000,-Kč 
5. Dendrologický průzkum       15 000,-Kč 

 Průzkumné práce celkem               125 000,-Kč  
 

B. Projektové  práce  
 

Odhad IN: řešená délka úseku dotčená stavebními úpravami cca 600m x 4 m šířky = 
2400m2 x 2500,-/m2 = 6 mil.Kč bez DPH 
 
1. DÚR+DSP (dle UNIKA DSR), UNIKA 2017, pásmo III, tab.13, IN = 6 mil.Kč,  

Cstřed = 642 450, nově navrhované liniové stavby   
DÚR+DSP =  40 % z tabulkové ceny   
642 450 x 0,40        256 980,-Kč  
 

2. DPS, UNIKA 2017, pásmo II, tab.13, IN = 6 mil.Kč, Cstřed = 642 450, nově 
navrhované liniové stavby 
DPS = 15% z tabulkové ceny 
642 450 x 0,15        48 184,-Kč 
 

3. Rozpočet a výkaz výměr, jako část DVZ oceňujeme jako 3% z 642 450 9 637,-Kč 
 

4. Dopravně inženýrská opatření během výstavby včetně projednání (nezahrnuto 
v ceně dle UNIKA)  
60 hod x 500,-        30 000,-Kč 
 

5. Vícetisky k projednání       15 000,-Kč 
Projektové práce celkem bez DPH     359 801,-Kč      

 
C. IIČ 

 
Projednání DUR + DSP s dotčenými orgány státní správy a ostatními účastníky, 
zajištění sloučeného územního rozhodnutí a stavebního povolení, 
642 450 x 0,09        57 820,-Kč 
    
A + B + C bez DPH        542 621,00 Kč 
DPH 21%         113 950,41 Kč 
Nabídková cena celkem včetně DPH     656 571,41 Kč 


